В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@ volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

На № от
Председателю Волгоградской
областной Думы
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект
постановления Волгоградской областной Думы "О поддержке проекта
федерального закона № 219329-8 "О внесении изменений в Федеральный
закон "Об образовании в Российской Федерации".

Приложение: на л.

А.В.Рыгин

Ефременко Наталья Анатольевна
30-77-69

Волгоградская областная Дума,

2 6. 11. 7077 Jfe

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Рыгиным А.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О поддержке проекта федерального закона № 219329-8
мО внесении изменений в Федеральный закон

"Об образовании в Российской Федерации"

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 21 декабря 2021 г.
№ 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации" Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Поддержать проект федерального закона № 219329-8 "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации".

2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы
по науке и высшему образованию.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту
и туризму

post2786-j

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы
"О поддержке проекта федерального закона № 219329-8 "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации"

Проект постановления подготовлен в соответствии со статьей
39 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации". Проектом постановления предлагается поддержать проект
федерального закона № 219329-8 "О внесении изменений в Федеральный
закон "Об образовании в Российской Федерации".

Законопроектом предлагается закрепить в Федеральном законе
"Об образовании в Российской Федерации" среди индивидуальных
достижений, результаты которых подлежат учету при приеме на поступление
в организации высшего и среднего профессионального образования,
прохождение военной службы по призыву. Правила учета вышеуказанных
достижений предлагается регулировать согласно действующим положениям
законодательства.

Депутат Волгоградской
областной Думы А.В.Рыгин